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نگاه

به تولد رسول اکرم)ص(، این پایه ها؛ یعنی مبدأ ریختن  پایه های ظلم و خاموش 

شدن آتش های دوگانه پرستی و شرک و آتش پرستی ]فرو ریخت [؛ آن دو قوه ای که 

در آن وقت بوده اســت، با آمدن ایشــان هر دو مبدأ شکست، این دو اصل؛ یعنی 

توحید، در عالم به واسطه رسول اکرم)ص( توحید بسط پیدا کرد و ان شاء الله می کند.
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پاسخآیتاللهسبحانیبهشبههوهابیت
 جشن گرفتن برای رسول اکرم

بدعت نیست
استاددرسخارجحوزهبابیاناینکهوهابیتجشنگرفتنوگرامی
داشتنسالروزولادتپیامبررابدعتمیدانند،گفت:آیاجشنگرفتن
وگرامیداشتروزولادتپیامبرحببهشمارمیرودیابغضمحسوب
میشود؛مسلمانانباگرامیداشتاینروزحبخودرااظهارمیکنند،

حبتنهاعملنیستبلکهسرورنیزحبمحسوبمیشود.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلید در درس خارج با گرامیداشت 
سالروز ولادت پیامبر اسلام، گفت: همه مسلمانان روز میلاد رسول اکرم)ص( را 

جشن می گیرند، سنی ها 12 ربیع و شیعیان 17 ربیع را جشن می گیرند.
وی افزود: وهابیت جشــن گرفتن و گرامی داشــتن سالروز ولادت پیامبر را 
بدعت می دانند و می گویند صحابه چنین عیدی را جشن نگرفته است، از این رو 
رسانه ها و بلندگوهای وهابیت اصرار بسیاری دارند تا جشن گرفتن ولادت پیامبر 

اسلام را بدعت معرفی کنند.
استاد درس خارج حوزه با طرح این سؤال که آیا افعال صحابه برای وهابیت 
حجت است یا ترک آنها را نیز حجت می دانند، اظهار داشت: آنچه وهابیت می گویند 
اقوال و افعال صحابه اســت که برای آنها حجت به شــمار می رود از این رو ترک 

صحابه حجت محسوب نمی شود.
وی ادامه داد: اگر ترک صحابه حجت باشد همه زندگی باید بدعت باشد چون 
آنها ترک کردند، هیچگاه ترک دلیل حجیت نیســت؛ صحابه معصوم نیستند و 
اگر بخواهیم چیزی را حجت بدانیم، مربوط به فعل آنها می شود، بدعت در جایی 

است که دلیل عامی در کتاب و سنت برای کار نداشته باشیم.
این مرجع تقلید با اشاره به آیات ابتدایی سوره انشراح، ابراز داشت: خداوند 
متعال خطاب به پیامبر اسلام می فرماید ما تو را بلند آوازه کرده و آوازه تو را به 
جهانیان ارائه کردیم، از بلندی آوازه معلوم می شود که پیامبر محبوب خداست، 
آیا جشن گرفتن و خواندن قرآن و اشعار زیبا در مدح رسول اکرم)ص( ایشان را 

بلند آوازه کرده یا پایین آوازه می کند.
وی جشــن گرفتن را مصداق بلند آوازه کردن نام پیامبر اســلام دانست و 
عنوان کرد: این گرامیداشــت و جشن گرفتن نوعی ترفیع الذکر است؛ زمانی که 
حضرت مسیح دعا کرد که خداوند برای یارانش مائده بفرستد اعلام کرد که اگر 
خداوند مائده ای ارسال کند ما آن را عید اتخاذ می کنیم که امروزه نیز نصارا آن 

روز را عید می گیرند.
آیت الله سبحانی خاطرنشان کرد: مائده آسمانی شکم 12 نفر را سیر کرد آیا 
رسول اکرم)ص( به اندازه مائده آسمانی که شکم را سیر کرد نیست، پیامبر اسلام 
یک مائده آسمانی و سماوی است که دنیا را هدایت کرد و قلب ها و افکار را سیر کرد.

وی اضافه کرد: حب النبی یکی از اصول قرآن و اسلام است، آیا جشن گرفتن 
و گرامیداشت روز ولادت حب به شمار می رود یا بغض محسوب می شود؛ مسلمانان 
با گرامیداشــت این روز حب خود را بروز می دهند؛ حب تنها عمل نیســت بلکه 
سرور نیز حب محسوب می شود، حب مراتبی دارد که عمل کردن به فرمایشات 
ایشان نیز حب است اما یکی از موارد حب تکریم ایشان بوده که با گرامیداشت 

روز میلاد ایشان محقق می شود.

پیامدهای شهادت سمیر قنطار 
برای رژیم صهیونیستی

*دکترمحمدحسینمحترم
1- اینکه رژیم صهیونیســتی شش بار برای ترور سمیر قنطار تلاش 
کرده بود و بار هفتم موفق به شــهادت وی شــد، نشان می دهد اولا این 
شــهید محور مقاومت، خطر بزرگی برای طرح های رژیم صهیونیستی 
داشــت، شهیدی که سی سال در اســارت و هفت سال در آزادی برای 
شکل دهی مقاومت تلاش کرد. ثانیا با وجود تلاش برخی رژیم های عربی 
برای عادی سازی روابط با اسرائیل و همچنین دخالت های نظامی بیگانگان 
در منطقه، شــهادت سمیر قنطار نشــان داد مقاومت اسلامی در برابر 
توطئه های رژیم صهیونیستی همچنان با قوت به راه خود ادامه می دهد.
2- یکی از گمانه زنی ها حکایت از این دارد که هدف از شهادت قنطار، 
ناکام گذاشتن عملیات زود هنگام او بوده، هر چند رژیم صهیونیستی کینه 
قنطار را از ســال 1979 در عملیات نهاریا به دل داشت. قنطار مسئول 
اجرای طرح بزرگی برای آزادســازی بلندی های جولان اشــغالی بود. او 
مسئولیت تشکیل گروه های مقاومت مردمی در جولان را برعهده داشت 
تا جبهه جدیدی از مقاومت را در جولان اشــغالی بگشاید. وی توانسته 
بود مرزهای سوریه را که چهل سال برای اسرائیل امن محسوب می شد، 
به مرزهایی تبدیل کند که هر لحظه ممکن است علیه رژیم صهیونیستی 
عملیات انجام شود. به همین دلیل کانال دوم تلویزیون رژیم صهیونیستی 
سمیر قنطار را بمب ساعتی توصیف کرد که هر لحظه ممکن بود دست 

به عملیات علیه رژیم صهیونیستی بزند.
3- این ترور پس از آن صورت گرفت که شورای امنیت سازمان ملل 
با صدور قطعنامه ای بر ضرورت حل و فصل سیاسی بحران سوریه تاکید 
کرد. اســرائیل با این ترور قصد داشت پیروزی سیاسی و دیپلماتیک را 
بر جبهه مقاومت تلخ کند. این ترور واکنش و پاســخی بود به موفقیت 
تصویب این قطعنامه که توانست شروط ایران و روسیه را بر همه طرف ها 
در قطعنامه تحمیل و از گنجاندن بند ضرورت کناره گیری بشــار اسد از 

قدرت جلوگیری کند.
4- شــاید هدف رژیم صهیونیســتی از ترور شهید قنطار زیر سوال 
بردن عملکرد و کارایی موشــک های اس-300 و اس-400 روســیه در 
خاک ســوریه هم بوده باشد. اما در حقیقت هواپیماهای اسرائیلی بدون 
ورود به حریم  هوایی جولان اشغالی و خاک سوریه و با شلیک موشک از 
راه دور این عملیات را انجام داده اند. به نوشته روزنامه السفیر دو جنگنده 
اف 15 ارتش صهیونیســتی از فراز دریاچه طبریا و بدون ورود به خاک 
سوریه چهار موشک هوشمند به سوی محل شهادت قنطار شلیک کردند 
و این موشکها 90 کیلومتر را در آسمان دریاچه طبریا طی کردند تا به 
هدف اصابت کردند. با این حال رادارهای سوریه موفق شدند موشکها را 
در 15 کیلومتری هدف در شهر جرمانا رصد و ثبت کنند که برای انجام 
واکنش دیر شده بود. گرچه یک ضرب المثل عربی می گوید »شاید از دل 
شر خیر بیرون آید«. شاید شهادت این مرد بزرگ، بسیاری از سیاستهای 
کنونی را به ویژه سیاست روسیه در خصوص رژیم صهیونیستی را تغییر 

دهد و مسکو به تل آویو درس فراموش نشدنی بدهد، باید منتظر ماند.
5- ســرویس های جاسوســی رژیم صهیونیســتی و آمریکا به مدد 
رسانه های تحت سلطه خود تلاش دارند تا با این ادعا که شهادت شهید 
قنطــار اولین عملیات از زمان حضور جنگنده ها و موشــک های دفاعی 
روســیه در سوریه است، و مســکو توان جلوگیری از این ترور را داشته 
اما وارد عمل نشده، روسیه را از جبهه مقاومت جدا و بین سیاست های 
ایران و روســیه القای اختلاف کنند. در همین راستا رژیم صهیونیستی 
اقدام به انتشــار خبر گفتگوی تلفنی نتانیاهو با پوتین کرد تا گزاره فوق 
را در اذهــان تقویت کند امــا بلافاصله کرملین اعلام کرد این گفتگوی 
تلفنی به درخواست نتانیاهو بوده و پوتین با محکوم کردن تلویحی اقدام 
رژیم صهیونیســتی، به وی گوشزد کرده هیچ جایگزینی برای مذاکرات 

سوری-سوری و مقابله قاطعانه با تروریست ها وجود ندارد.
6- سرویس های جاسوسی آمریکا، عربستان و قطر با صهیونیست ها 
در عملیات ترور شهید القنطار همکاری داشته اند. نکته مهم بر این ادعا 
این اســت که آمریکا هشتم سپتامبر گذشته به درخواست اسرائیل نام 
ســمیر القنطار را در فهرست تروریســم قرار داد تا زمینه ترور او توسط 
صهیونیست ها فراهم شــود. رسانه های منطقه هم ترور قنطار را نتیجه 
همکاری ســرویس های جاسوســی امنیتی عربســتان و قطــر با رژیم 

صهیونیستی دانستند.
7- اسرائیل با روزهای دشــواری مواجه خواهد شد. شهادت قنطار 
اســرائیل را در حالت انتظار برای فرا رســیدن طوفانی است که در حال 
شکل گیری است. چرا که اسرائیل به پایان تاریخ مصرف خود نزدیک شده 
و توانمندی اش برای مقابله با مقاومت ضعیف تر از هر زمان دیگری است. 
چنانچه سید حسن نصرالله تأکیدکرده مهم آنست که نتانیاهو بداند ترور 
قنطار برگی بر پرونده تسویه حساب حزب الله با اسرائیل افزود و ممکن 
اســت این تسویه حساب هر لحظه و در هر مکانی بوقوع بپیوندد. کی و 
کجا؟ زمان و مکان تسویه حساب قطعاً صهیونیست ها را غافلگیر و دچار 
شــوک خواهد کرد! به همین دلیل نخستین تحلیل ها و اظهارنظرهای 
رسانه های اســرائیلی درباره ترور ســمیر القنطار نشان از سردرگمی و 
نگرانی این رژیم داشت. روزنامه معاریو در واکنش به ترور سمیر القنطار 
از ساکنان شهرک ها در شــمال فلسطین اشغالی خواسته خود را برای 

شرایط بدتری آماده کنند.
8- سرمســتی صهیونیستها از شهادت قنطار طولانی نخواهد بود. 
گرچه آنها گمان می کنند پرونده مبارزات شــهید ســمیر القنطار را 
بسته اند اما هنگامی که اظهارات دوشنبه شب سید حسن نصرالله دبیر 
کل حزب الله تمام شد فهمیدند فاکتوری جدید صادر شده که باید بهای 
آن را بپردازند. هر چقدر که وزنه شهید بزرگ تر باشد، تأثیر شهادت او و 
عملیات انتقام گیری نیز بزرگ تر خواهد بود، چیزی که در گذشته تجربه 
شــده است. صهیونیست ها از سال 2000 با آزادسازی جنوب لبنان و 
تابستان 2006 در جنگ 33 روزه همواره به دنبال ایجاد قواعد جدید 
درگیری بوده اند تا شــاید در میدان نظامی- امنیتی و اطلاعاتی دست 
برتر را داشــته باشند، اما هر بار و برخلاف محاسباتشان حزب الله آنها 
را غافلگیر کرده است. برعکس شهادت قنطار بعنوان نماد مقاومت در 
جولان سوریه، برای جبهه مقاومت غافلگیر کننده نبود، چراکه قنطار 
بعد از 30 سال اسارت بدون درنگ به صفوف مجاهدان مقاومت ملحق 
شد و منتظر این لحظه بود. اما کاشته های او در لبنان، سوریه و فلسطین 
جوانه زده و رشد می کنند تا وعده بازگشت پیروزمندانه و با کرامت به 

فلسطین را تحقق بخشند.
9- اسرائیل شــهادت سمیر القنطار را در سکوت جشن گرفت. این 
نشان می دهد که رژیم صهیونیستی با آن همه ادعاهایش چنان از واکنش 
مقاومت نگران است که مجبور است در دل شب تیری بیندازد و فرار کند 
و یارای ایســتادگی و مقاومت در برابر جبهه مقاومت را ندارد. به همین 
دلیــل برای در امان بودن از واکنش جبهه مقاومت اعلام کرد »هرکس 
این عملیات را صورت داد کار خوبی کرد« اما بلافاصله پس از ترور قنطار 
تشکیل جلســه اضطراری داد. این به معنی آن است که شهادت قنطار 

پیامدهای مهمی خواهد داشت که بدون چون و چرا خواهد بود.
10- شهادت القنطار ممکن است خطرناکترین عملیات این رژیم علیه 
مقاومت از نظر ابعاد و پیامدهای آن محسوب شود. این حادثه می تواند 
قواعد مبارزه در جولان اشغالی را تغییر دهد. در هر صورت این ماجراجویی 
که میزان ریسک آن در آینده مشخص خواهد شد، پیامدهای خطرناکی 

برای رژیم صهیونیستی به همراه خواهد داشت.

نمایندگانمجلسطرحیراباقیدیکفوریتتهیه
وتدوینکردندکهدرآندولتموظفشدهاست،برای
اســتیفایحقوقملتایراناقداماتحقوقیلازمرا
دررابطهبااخذبرخیغرامتهاوخسارتهاازدولت

آمریکاصورتدهد.
در ماده واحده این طرح آمده است : دولت موظف است به 
منظور استیفای حقوق ملت ایران اقدامات حقوقی لازم را در 
رابطه با اخذ غرامت ها و خسارت ها از دولت آمریکا متناسب با 

مشارکت در موارد ذیل به عمل آورد.
1- پرداخت غرامت بابت خســارت های جانی و مالی که 
از کودتای 28 مرداد تا پیروزی انقلاب اســلامی به علت روی 
کار آمدن دولت دست نشــانده آمریــکا به ملت ایران تحمیل 

شده است.
2- پرداخت غرامت بابت بیش از 223 هزار  نفر شــهید 
دوران دفاع مقدس و قریب 600 هزار نفر جانباز و آزاده که به 
علت همکاری اطلاعاتی، سیاسی و نظامی آمریکا با حمله صدام 

به ایران به شهادت رسیده و یا صدمه دیده اند.
3- پرداخت غرامت و خسارت هزار میلیارد دلاری جنگ 

صدام که با حمایت مستقیم آمریکا صورت گرفت.
4- پرداخت غرامت بابت 17 هزار شــهید ترور که با هم 
دســتی آمریکا به شهادت رســیدند و هم اکنون عاملان این 
ترور ها در آمریکا و عراق تحت حمایت مستقیم دولت و کنگره 

آمریکا هستند.
5- پرداخــت غرامت بابت اموال و دارایی های ایران که بر 
خلاف عرف و قواعد بین المللی توسط آمریکا بلوکه شده است.

6- پرداخت خسارت بابت به شهادت رساندن صدها تن از 
حجاج سال 1366 و فاجعه منا در سال جاری به علت حمایت 

و پشتیبانی آمریکا از دولت سعودی.
7- پرداخت خســارت و عدم النفع کلیه اموال فرهنگی، 
هنری و باســتانی ایران که در موزه ها و موسســات آمریکایی 

نگهداری می شود.

8- پرداخت خســارت و غرامت بابت تحریم کشتی های 
جمهوری اسلامی ایران برخلاف قواعد بین المللی.

9- پرداخت خسارت بابت تحریم خرید و فروش قطعات 
و هواپیمای مسافربری علیه جمهوری اسلامی ایران بر خلاف 

عرف و قواعد بین المللی.
10- پرداخــت غرامت بابت کلیــه ایرانیان مورد ربایش، 
ترور و انفجار در خارج از کشور که با حمایت آمریکا از جمله 
در کشورهای افغانستان، یمن، لبنان، سوریه، عراق و ... انجام 

شده است.
11-پرداخت غرامت بابــت کودتای نوژه که با حمایت و 

همکاری مستقیم آمریکا صورت گرفت.
ابراهیم کارخانه ای نماینده مردم همدان در مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با فارس از تدوین این طرح خبر داده و 
گفتــه بود:  این طرح تاکنون به امضای 166 نفر از نمایندگان 

رسیده و امضاهای آن همچنان در حال افزایش است.
تذکر106نمایندهبهرئیسجمهور

جانمردمرانجاتدهید
تذکرات کتبی نمایندگان به مســئولین اجرایی کشور در 
جلسه علنی روز دوشنبه مجلس  از سوی هیئت رئیسه قرائت 
شد. 106 نماینده مجلس در تذکری به رئیس جمهور خواستار 
اتخــاذ تدبیر لازم برای نجات جان مــردم به ویژه کودکان و 
سالخوردگان و بیماران در مقابل آلودگی بی سابقه هوا شدند.

ابراهیم کارخانه ای نماینده مردم همدان به وزیر امور خارجه 
لزوم اقدام قاطع برای حفظ عزت و اقتدار جمهوری اســلامی 
ایران در برابر اقدامات خصمانه کنگره و دولت آمریکا را متذکر 
شــد و در تذکری به رئیس جمهور خواستار توضیح علت عدم 
برنامه ریزی مناسب برای جلوگیری از کاهش رشد جمعیت شد.

گزینههایمجلس
برایبررسیموضوعآلودگی

محمدحســن آصفری نماینده مردم اراک در مجلس در 
تذکری شــفاهی با اشــاره به اینکه آلودگی هوا نفس مردم را 

بریده اســت، گفت: قرار بود خانم ابتکار به جلســه غیرعلنی 
مجلس آمده و درباره عملکرد دولت در این باره توضیح دهد.

براساس این گزارش حجت الاسلام ابوترابی فرد نائب رئیس 
مجلس که اداره مجلس را برعهده داشت در توضیحی عنوان 
کرد: چند گزینه در این باره مطرح بود که موضوع در صحن و 
در جلسه غیرعلنی بررسی شود و یا در کمیسیون های مربوطه، 
درنهایت مقرر شد که در جلسه دوشنبه بعدازظهر کمیسیون 

انرژی با حضور مسئولین به این موضوع پرداخته شود .
چراقانونرانوشتهایم؟!

کوچک زاده نماینده تهران در جلسه علنی دیروز با اشاره 
به ماده 55 آیین نامــه داخلی مجلس و عدم اجرای این ماده 
توسط هیئت رئیسه مجلس، تصریح کرد: طبق این ماده باید به 
عملکرد بودجه سالیانه مجلس رسیدگی و گزارش آن حداکثر 
تا پایان شهریورماه هر سال ارائه شود، این گزارش برای اطلاع 
نماینــدگان باید چاپ و تکثیر می شــد که این موضوع هم از 
وظایف کمیسیون برنامه و بودجه مجلس است و باید با نظارت 

هیئت رئیسه انجام شود.
وی ادامه داد: هیچ وقت طی 10 سال گذشته به ماده مهم 
آیین نامه داخلی مجلس عمل  نشده است، در دوره مجلس نهم 
نیز تاکنون به این ماده از آیین نامه عمل نشده است، بنابراین 
قانون را برای چه نوشــته ایم؟! آیا برای عمل نکردن نوشتیم؟ 
جوابش چیســت، چرا عمل نمی کنید؟ چــرا گزارش بودجه 

مجلس را نمی دهید؟
ابوترابی فــرد نایب رئیس اول مجلس در پاســخ به تذکر 
کوچک زاده گفت: از آقای تاجگردون رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه می خواهم تا پایان جلسه علنی امروز اعلام کنند که 
کمیســیون برنامه و بودجه در این زمینــه چه اقدامی انجام 

داده است.
مصوباتنمایندگان

نمایندگان در جلسه دوشنبه به ارجاع 2 تبصره از ماده 59 
لایحه بیمه اجباری خسارت وارد شده به شخص ثالث در اثر 

حوادث ناشی از وسایل نقلیه به کمیسیون اقتصادی پارلمان 
رأی موافق دادند.

در ایــن ماده اقدامات بیمه مرکزی در نظارت بر حســن 
اجرای قانون ذکر شده بود.

در نهایت بــا رأی نمایندگان تبصره های 4 و 5 ماده 59 
لایحه مذکور که نحوه وصول، تخفیف و یا بخشودگی جریمه 
نقدی 20 برابر حداقل تعهــدات بدنی را به موجب آیین نامه 
پیشــنهادی بیمه مرکزی و مصوب از سوی شورایعالی بیمه 

مقرر می کرد مراعا ماند و به کمیسیون اقتصادی بازگشت.
اعلاموصولطرحایجاد

مناطقویژهاقتصادیبا50امضا
محمد دهقان عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
پیش از پایان نشســت علنی مجلس مــوارد اعلام وصولی را 

قرائت کرد.
بر این اســاس اعلام شد با توجه به اینکه تعداد امضاهای 
طرح اصلاح تبصره یک ماده 69 قانون تنظیم بخشی از مقررات 
مالی دولت به کمتر از 15 نفر رسیده لذا طرح مذکور در راستای 
اجرای ماده 133 قانون آیین نامه داخلی مجلس مسترد شد که 

اعلام وصول می شود.
همچنین طرح اصلاح محدوده برخی مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی و ایجاد مناطق ویژه اقتصادی که با امضای 50 نفر از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقدیم هیئت رئیسه مجلس 

شده است، اعلام وصول می شود.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پس از اعلام 
وصول این طرح گفت: درباره طرح مذکور در جلسه علنی آینده 

پارلمان رأی گیری می شود.
گفتنی است جلسه علنی پارلمان در حالی به پایان رسید 
که قرار بود لایحه بودجه سال 95 به همراه برنامه ششم توسعه 
طبق اعلام قبلی دولت هفته اول دی ماه تقدیم مجلس شورای 
اســلامی شود اما این اتفاق نیفتاد و ارائه این 2 لایحه مهم به 

بعد از 20 دی ماه موکول شد.

بااستنادبهجنایاتبیشمارآمریکادرحقملتایرانصورتگرفت

طرح یک فوریتی نمایندگان مجلس
برای دریافت غرامت و خسارت از آمریکا 

کنگرهآمریکادرجدیدتریناقدامضدایرانی،
بودجــهویژهایرابرایبرانــدازینرمدرایران

تصویبکرد.
در حالیکــه عده ای در داخــل یا با غرض یا از روی 
غفلت، برجام را مقدمه ای بر پایان خصومت ایران و آمریکا 
معرفی می کنند و به هر طریقی در پی بزک شــیطان 
بزرگ هستند، مقامات این کشور هر روز ابعاد جدیدی 

از اقدامات ضد ایرانی را رونمایی می کنند.
در جدیدترین اقدام، کنگره آمریکا، بودجه ویژه ای را 

برای براندازی نرم در ایران اختصاص داد. 
قانون H.R 2029. موســوم به CAA که روز 18 
دسامبر 2015  توسط کنگره آمریکا به تصویب رسید، 
محدودیت های شــدیدی بر شهروندان 38 کشور مهم 
جهان در رابطه با سفر،  سرمایه گذاری و تجارت با ایران 

وضع کرد.
در بند 7041  این قانون علاوه بر تخصیص بودجه ای 
برای اجرای تحریم های آمریکا علیه ایران تحت عناوین 

تروریسم،  حقوق بشر، موشک های بالستیک و گسترش 
تسلیحات، بودجه ویژه ای را برای براندازی نرم در ایران 

اختصاص داده است.
در بنــد d  از بخــش b  مــاده 7041  این برنامه 
براندازی تحت عنوان »برنامه های دموکراسی« تعریف 
شده و مسئولیت آن به وزارت خارجه آمریکا که هم اکنون 

مسئولیت آن با جان کری است، سپرده شده است.
مبلغ بودجه اختصاص داده شــده برای این برنامه 
براندازی نرم در بند 7041  مشــخص نشــده و ظاهرا 
محرمانه و شــناور است اما در بند 7032 همین قانون، 
که به »تعریف مفهومی« و »تعیین رقم بودجه« مربوط 
به »برنامه های دموکراسی« می پردازد، مبلغ این پروژه به 
صورت کلی بالغ بر دو میلیارد و 308 میلیون دلار ذکر 
شــده که به جز ایران، چند کشور دیگر از جمله روسیه 

نیز در آن قرار دارند.
بر اســاس بنــد  c  از مــاده 7032، تعریف عبارت 
»برنامه های دموکراســی« روشن شده و آمده است که 

منظور از این عبارت، برنامه هایی اســت که از حاکمیت 
خوب، انتخابــات معتبر و رقابتی، آزادی بیان، تجمع و 
تشکل و مذهب، حقوق بشر،  حقوق کارگری، رسانه های 

مستقل، و حاکمیت قانون حمایت می کنند.
این پروژه توســط آژانس توسعه بین المللی ایالات 
متحده )USAID( وابســته به وزارت خارجه آمریکا و 
بنیاد اعانه ملی برای دموکراسی)NED( انجام می شود.

طبق گزارش فارین پالیسی ژورنال، سال ها پیش از 
انتخابات 88 این دو نهاد در ایران فعال بوده اند. گفتنی 
است این دو نهاد در جریان فتنه 88 بسیار فعال بوده اند. 
در همین حال، برخی فعالان فتنه 88 به دریافت اعانه 
خارجی برای فتنه اعتراف کرده بودند. شاید دهه ها بعد که 
این اسناد از طبقه بندی خارج شدند، محل دقیق صرف 
این بودجه در ایران و دریافت کنندگان آن مشخص شود. 
اما بلاتردید یکی از وظایف بدیهی دستگاه های امنیتی 
کشور، شناسایی و انســداد کانال های انتقال دلار برای 

براندازی نرم جمهوری اسلامی است.

به گزارش فارس، باراک اوباما رئیس جمهور آمریکا 
در دوران ریاســت خود نامه نگاری هایی به رهبر معظم 
انقلاب اسلامی انجام داده است که به نوشته رسانه های 
غربی، »هدف واقعی از ارســال ایــن نامه ها«، »ایجاد 
اطمینان از عدم تمایل آمریکا برای تغییر نظام جمهوری 
اسلامی ایران« بوده اســت. رهبر انقلاب در سخنرانی 
اول فروردین 1392 در حرم مطهر رضوی با اشــاره به 
این نامه نگاری ها فرمودنــد:  »آمریکایی ها مرتب پیغام 
میدهند ــ گاهی می نویسند، گاهی پیغام می دهند ــ 
که ما قصد تغییر نظام اســلامی را نداریم؛ به ما اینجور 
می گویند. جواب این است که ما نگران این نیستیم که 
شما قصد تغییر نظام  اسلامی را داشته باشید یا نداشته 
باشــید، که حالا هی اصرار می کنید که ما این قصد را 
نداریم. آن روزی هم که شما قصد تغییر نظام اسلامی 
را داشــتید و این را به صراحت اعلام کردید، هیچ کاری 
نتوانستید انجام دهید، بعد از این هم نخواهید توانست 

انجام دهید«.

دردورهپسابرجامتصویبشد

بودجه ویژه كنگره آمریکا برای براندازی نرم در ایران

شمخانیبااشارهبهتصویبقانونجدیدصدور
ویزاازسویآمریکاایناقدامرامغایرصریحبند

حسننیتدربرجامعنوانکرد.
به گزارش مهر، سید عمار حکیم رئیس مجلس اعلای 
اسلامی عراق با علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری 

و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و گفت وگو کرد.
علی شــمخانی بــا تبریک دســتاوردهای ارتش و 
نیروهای مردمی عراق در عملیات الرمادی و آزاد سازی 
بخــش مهمی از مناطق اشــغالی عــراق از لوث وجود 
گروه های تروریستی بر اســتمرار مسیر موفق تکیه بر 
نیروهای بومی و اعتماد بــه ظرفیت های داخلی عراق 

برای برقرار امنیت در این کشور تاکید کرد.
نماینــده مقام معظم رهبری گفت: آمریکا به دنبال 
نابودی داعش نیست بلکه از جریان تروریسم به عنوان 
ابزار تبلیغاتی و سیاسی برای مشروعیت بخشی به نفوذ 
بلند مدت خود در خاورمیانه و کشورهای اسلامی بهره 

می برد.
وی گفت: کشــورهای منطقه از جمله عراق بدون 
توجه به وعده های کشــورهای فرا منطقه ای باید تمام 
ظرفیت های خود را برای ریشه کن سازی تهدید فزاینده 

تروریسم بسیج نمایند.
دبیر شــورای عالی امنیت ملی افزود: قطعنامه ها و 
مواضع کشــورها داعش را ریشه کن نخواهد کرد بلکه 

دبیرشورایعالیامنیتملی:

اراده مردم و عزم دولتمردان است که می تواند بار دیگر 
امنیت و آرامش را به عراق و سوریه بازگرداند.

 نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت 
ملی با اشاره به قطعنامه 2245 شورای امنیت سازمان 
ملل متحد و تلاش آغاز شده برای حل بحران سوریه از 
مســیر سیاسی افزود: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای 

شکل گیری درگیری های نظامی در سوریه بر لزوم اتخاذ 
راهکارهای سیاسی برای پایان دادن به جنگ وخونریزی 
تاکید داشت لیکن رویکردهای حمایتی برخی کشورها از 
گروه های تروریستی که متاسفانه همچنان نیز ادامه دارد 
موجب وارد شدن خسارت های عظیم مادی و انسانی به 
کشور سوریه و گسترش غیرقابل کنترل تروریسم گردید.

دبیر شــورای عالی امنیت ملی با اشاره به تصویب 
قانون جدید صدور ویزا از ســوی آمریــکا این اقدام را 
مغایر صریح بند حسن نیت در برجام عنوان کرد و گفت: 
انجام اقداماتی از این دســت، ضمن توسعه بی اعتمادی 
موجب آشکار شدن مغایرت های آشکار در گفتار و رفتار 
دولتمردان آمریکا نزد افکار عمومی جهانی خواهد شد.

وی افــزود: نمی توان هر روز قانون و رویه ای جدید 
برای ایجاد محدودیت های خصمانه و سرقت غیرقانونی 
اموال مردم ایران به تصویب رساند و در کنار آن با بیان 
گفتارهای زیبا از اعتماد سازی و حسن نیت سخن گفت.

ســیدعمار حکیم رئیس مجلس اعلای عراق نیز در 
این دیدار با ارائه گزارشــی از آخرین تحولات میدانی و 
سیاســی عراق گفت: عراق به صورت یکپارچه در برابر 
توطئه های خارجی که گسترش اختلافات را برنامه ریزی 

می کنند خواهد ایستاد.
وی ارتقاء مســتمر همکاری هــای همه جانبه میان 
دوکشور را اجتناب ناپذیر و اقدامی در مسیر تامین منافع 
مشترک و شکل گیری امنیت پایدار در منطقه عنوان کرد 
و اظهار داشت؛ تلاش های ارزنده جمهوری اسلامی ایران 
در عرصه های سیاســی، امنیتی و نظامی برای مقابله با 
تهدیدات گروه های تروریســتی و حمایت همه جانبه از 
دولت و مردم عراق در سخت ترین شرایط امنیتی، هرگز 

از خاطر مردم این کشور محو نخواهد شد.

درحالیکهارتشســوریهاخیراتوانســته
پیروزیهایچشمگیریبهدستآورد،اردوغان
کهخودمتهمبهحمایتازتروریستهااستایران
رامتهمبه»فرقهگرایی«کردهونامایران،روسیهو

کردهارادرکنارداعشقراردادهاست.
رجب طیــب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه که به 
عنوان حامی سرســخت تروریست های سوری شهرت 
یافته و کشورش مقصد محموله های نفتی داعش است، 
در مصاحبه با شبکه تلویزیونی العربیه با ذکر اینکه میان 
ایران و ترکیه در مورد مسائل منطقه ای اختلاف نظرهایی 
وجود دارد تأکید کرد: اما نمی خواهم که این تمایزها به 
مناســبات خوب همسایگی ما لطمه بزند ... فرقه گرایی 
نباید سبب شود ایران و ترکیه به دشمنی با هم برخیزند.

به گزارش جام نیــوز، رئیس جمهور ترکیه که خود 
متهــم به هــواداری از تروریســت های داعش و دیگر 
گروه های تروریستی در سوریه و عراق است، در مصاحبه 
با شبکه »العربیه« که مشروح آن یکشنبه شب منتشر 
شد در مورد مسائل مختلف منطقه از جمله سوریه، عراق 
و ایــران اظهار نظر کرده و ایران را به فرقه گرایی متهم 
کرده است. این در حالی است که رجب طیب اردوغان 
روز 18 آذر ماه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی الجزیره 

ایران و عراق را به فرقه گرایی متهم کرده بود.
رئیس جمهوری ترکیه در ادامه مصاحبه خود با شبکه 
تلویزیونی العربیه گفت: سوریه، عراق، ایران و روسیه در 
بغــداد یک گروه چهارجانبه تشــکیل دادند و از ترکیه 
نیــز دعوت کردند تا به آنها بپیوندد اما من به ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه گفتــم نمی توانم کنار 
رئیس جمهوری بنشینم که مشروعیتش زیر سؤال است. 

ائتلافی که اردوغان به آن اشــاره کرده در ماه های 
اخیر با هدف جمع آوری اطلاعات و هماهنگی عملیات 

همزمانبامیلادخجستهپیامبررحمت)ص(
وخورشیدتابناکآسمانامامتوولایتحضرت
جعفرصادق)ع(سراسرایراناسلامیغرقدر

بهجتوسرورشد.
بــه گــزارش خبرگزاری هــا، آســتان مقدس 
ثامن الحجج)ع( در هفته وحدت میعادگاه هزاران شیعه 
و سنی از سراسر ایران و سایر کشورهای اسلامی بود. 
مجالس جشن و سرور در شب 17 ربیع الاول در صحن 
و ســرا و رواق های بارگاه ملکوتی امام رئوف با شور و 
شعف بیشتری برگزار شد. زائران و مجاوران از دور و 
نزدیک به آن آستان مقدس آمده بودند تا در سالروز 
میلاد نبی مکرم اســلام)ص( و فرزندش امام جعفر 
صادق)ع( در آن مکان ملکوتی باشند و از مائده های 
معنوی بهره گیرند. در این محافل آســمانی واعظان 

در سجایای اخلاقی-عملی پیامبر اسلام)ص( و امام 
صادق)ع( سخنرانی کردند و مداحان به مولودی خوانی 
پرداختند. حرم مطهر امام رضا)ع( آذین بندی شده بود 
و مردم در معابر عمومی شیرینی و شربت توزیع کردند. 
در ســالروز میلاد رحمت العالمین و ششــمین اختر 
تابناک امامت شهر قم هم حال و هوای ویژه ای به خود 
گرفته بود و آیین های مولودی خوانی و  مدیحه سرایی 
در حرم مطهر حضرت معصومه)س(، مسجد مقدس 

جمکران، مساجد و تکایای این شهر برپا شد.
حرم نورانی کریمه اهل بیت)س( مملو از هزاران 
تن از شیفتگان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( شد که 
از سراسر کشور خود را به این بارگاه مطهر رساندند تا 
با شرکت در جشن های ویژه میلادحضرت محمد)ص(، 

این عید فرخنده را به آن حضرت تبریک گویند.

به همین مناسبت محافل سخنرانی، مولودی خوانی 
و مدیحه سرایی در گوشه و کنار آن مکان نورانی برپا 
شد. همچنین محافل جشن و سرور مذهبی در بیوت 
مراجع تقلید در قم برپا شد و ایستگاه های صلواتی 
از زائــران و مجاوران کریمه اهل بیت)س( پذیرایی 
کردند. حرم شــاهچراغ در شــیراز نیز به مناسبت 
میلاد این دو اختر آســمانی پذیرای محبان پیامبر 
اسلام)ص( و فرزند پاکش شد و مجالس سخنرانی و 
مولودی خوانی در آن بارگاه نورانی برگزار شد. مراسم 
جشن میلاد پیامبر اسلام)ص( از 12 ربیع الاول در 
سراسر کشور آغاز شد و در 17 ربیع الاول به اوج خود 
رسید. بسیاری از زوج های جوان زندگی مشترک خود 
را در ســالروز میلاد پیامبر اسلام)ص( و امام جعفر 

صادق)ع( شروع کردند.

برپایی مجالس جشن و سرور هفته وحدت در ایران اسلامی

اتهام زنی اردوغان به ایران پس از شکست های اخیر تروریست ها در سوریه
علیه داعش و دیگر گروه های شورشی تشکیل شده است.

رئیس جمهور ترکیه با قرار دادن نام روسیه و ایران و 
کردهای سوری در کنار نام تروریست های داعش گفت که 
این ها همگی در حال »قتل عام بی رحمانه مردم بی گناه« 

در سوریه هستند.
اردوغان در حالی ایران، روسیه و مبارزان کُرد را در 
کنار داعش در کشتن انسان های بی گناه قرار می دهد؛ 
که کشورش بشکه بشکه نفت سوریه را از داعش خریده 
و ســلاح های مختلفی را به دست گروه های شورشی و 
تروریستی می رســاند که با همان ها »مردم بی گناه« را 

می کشند.
وی کــه گویا به قول ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 

روسیه، مشاعرش را از دست داده؛ حزب اتحاد دموکرات 
کردهای سوریه را »ابزار جنگ قدرت جهانی« توصیف 
کرده و گفت که هیچ تفاوتی با گروه تروریستی پ.ک.ک 
ندارند. این درحالی است که جنگجویان کُرد در شمال 
سوریه مهمترین عامل شکست ها و عقب نشینی داعش 

از مناطق گسترده ای هستند.
دولت آمریــکا و دیگر دولت ها غربی در برابر حمله 
ارتش ترکیه و کشــتن تعداد زیادی از کردها، ســکوت 

کرده اند.
اظهارات و اتهامات اردوغان در حالی است که ارتش 
ســوریه به همراه نیروی مقاومت مردمی این کشور در 
روزهای اخیر توانستند ضربات سنگینی بر گروهک های 

تروریستی وارد کنند که در یکی از این حملات سرکرده 
یکی از گروه های تروریستی به همراه برخی از فرماندهان 

دیگر آن ها به هلاکت رسیدند. 
شامگاه جمعه گذشته نیروی هوایی سوریه با حمله 
به مراکز تجمع تروریســت ها در »غوطه شرقی« موفق 
شــد »زهران علوش« سرکرده گروه تروریستی موسوم 
به »جیش الاسلام«  و همچنین نفر دوم جیش الاسلام و 
برخی دیگر از فرماندهان و اعضای گروه های تروریستی 

را به هلاکت برساند.
با توجه به این که عربستان و ترکیه به عنوان حامیان 
مالی و نظامی تروریســت ها قــرار دارند، اظهارات اخیر 

اردوغان را باید در این راستا تحلیل کرد.

استاددرسخارجحوزهباصدورنامهایسرگشادهخطاببهرئیس
الازهرمصردرمورداقداماتاخیرضدمذهبشیعهواکنشنشاندادو
تاکیدکردکهاقداماتتفرقهافکنانهاخیرازســویآنمرکززنگخطر

انحرافازخطاعتدالوگرایشبهافراطگراییرابهصدادرآورد.
به گزارش خبرگزاری رسا، متن نامه این مرجع تقلید به شرح زیر است: 

فضیلهًْالشیخالدکتورأحمدالطیب
الله السلامعلیکمورحمهًْ

ایــام میــلاد مبارک خاتم النبییــن )صلی الله علیه وآله( را به شــما و همه 
علمای الازهر الشــریف تبریک عرض می کنم، حقیقت این است مواضع منطقی 
و وحدت گرایانه الازهر در طول تاریخ و دیدگاه های اعتدالی جنابعالی در گذشته 
نقطه روشنی است که امت مسلمان در گرماگرم جنجال های جریان های تکفیر و 
تندرو به آن امیدوار هستند، اما اقدامات تفرقه افکنانه اخیر که به نام الازهر انجام 
گرفته، مانند: اشکال گیری در رسانه ها بر عقاید مکتب اهل بیت)علیهم السلام( و 
نسبت غیرواقعی یک سری دیدگاه های غلط به شیعه به سبب بعضی از شبکه های 
مزدور و وابســته به بیگانگان که ما جداً از آنها بیزاریم، برگزاری مسابقات مقاله و 
کتاب و نمایشنامه نویسی برضدّ مذهب شیعه و تحقیر و ناچیز شمردن جمعیت 
پیروان مکتب اهل بیت در مصر با تعبیرات بسیار زننده و پیشگیری از حضور حتی 
یک نماینده از هموطنان مصری در پارلمان و مانند آن زنگ خطر انحراف الازهر 
از خط اعتدال و توجه به افراط گری که نتیجه آن جنگ مذهبی و از دست دادن 

آن افتخار تاریخی است را به صدا درآورد.
آیا در نظر شرع و عقل راه حل چالش بین مذاهب اسلامی گفتمان عالمانه بین 
پیشوایان مذاهب است یا ردیه نویسی و جنگ تبلیغاتی و مسابقه بر ضدّ یکدیگر؟

آیا برای شــناخت عقاید یک مذهب باید معارف را از پیشــوایان آن مذهب و 
منابع مورد وثوق آنان گرفت یا از چهره های منفور و شبکه های وابسته به دشمنان 

و جستجوی نقاط ضعف از لابلای کتاب های مورد نقد پیشوایان؟
آیا در شــرایطی که با گذشت 35 ســال از تأسیس جمهوری اسلامی ایران، 
تاکنون هیچ مرجع تقلیدی در صدا و سیما به نقد عقاید و فقه اهل سنت نپرداخته 
و هیچ مسابقه مقاله نویسی بر ضدّ اهل سنت توسط مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
ما انجام نگرفته، اقدام الازهر به این دو برنامه های تفرقه انگیز نشان عشق الازهر به 
وحدت اسلامی و تقریب مذاهب است؟ در ایران و افغانستان شیعه و سنی در کنار 

هم حتی در انتخابات و حکومت همکاری می کنند و مشکلی ندارند.
اگر خدای نکرده این هجمه تبلیغاتی خشــم عده ای از متعصبان اهل سنت 
را برانگیزد و خون شــیعیان هموطن شــما را بریزند و عکس العمل مشابه صورت 
بگیرد، مســئولان الازهر در پیشــگاه الهی مسئول این خون های به ناحق ریخته 

مسلمانان نخواهند بود؟
اینجانب با نگاه خوش بینانه ای که همیشــه به شــما داشته و دارم، امیدوارم 
با صلابت جلوی این انحراف و ســقوط الازهر را به دام توطئه دشــمنان اسلام و 
وهابیون و تکفیری ها و وسوسه های خناسان تفرقه افکنی که ممکن است در اطراف 
شما وسوسه کرده و از مسیر اعتدال منحرف کنند بگیرید و چونان شیخ محمود 
شلتوت و دیگر مشایخ و مفاخر تاریخ الازهر در تاریخ خطه اعتدال و تقریب الازهر 

همچنان بدرخشید و این است امید درباره شما. 
والسلامعلیکمورحمهًْاللهوبرکاته

آیتاللهنوریهمدانی:
دشمن شناسی از اصول آموزشی

 در مدارس باشد
استاددرسخارجحوزهبااشارهبهحماسهعظیم9دیگفت:اینروز
بزرگبایدهرسالپررنگترازسالگذشتهگرامیداشتهشود؛معلمانو

اساتیدبایدبهدانشآموزاندشمنشناسیآموزشدهند.
به گزارش خبرگزاری رســا، این مرجع تقلیــد در دیدار با کارکنان اداره کل 
آموزش و پرورش استان قم توصیه کرد: هر کس که می خواهد به تعلیم و تربیت 
بپردازد باید حداقل یک بار کتاب نهج البلاغه را مطالعه کند؛ انســان برای تربیت 
دیگــران ابتدا باید خــود را اصلاح کند و در غیراین صورت بداند که هیچ تأثیری 

در طرف مقابل ندارد.
وی تأکید کرد: سه اصل در تربیت دانش آموزان تأثیر دارد که مبانی و کتاب های 
تعلیم و تربیت، اساتید و مربیان و تربیت پذیری شاگرد، از جمله این اصول مهم است.

آیت الله نوری همدانی اظهار داشت: دانش آموزان امانت هایی در دست فرهنگیان 
هستند و باید فطرت آنها را تربیت کرد؛ از این جهت است که کار فرهنگیان، بسیار 
مهم، سخت و در عین حال مقدس است؛ در آیه 32 سوره مبارکه مائده آمده که 

تعلیم و تربیت یک نفر، معادل تربیت همه انسان ها است.
استاد درس خارج حوزه با اشاره به اهمیت نهضت سواد آموزی در کشور، ابراز 
کرد: پیش از انقلاب اســلامی، جامعه ایران در فضای تاریک علمی به سر می برد؛ 
بی ســوادی در ایران، نسبت به کشورهای اروپایی و غربی آمار بالایی داشت و در 
نتیجه زحمات کارکنان نهضت سواد آموزی، بی سوادی بطور چشمگیری کاهش 

یافت و به تدریج ریشه کن خواهد شد.
این مرجع تقلید شیعه به ویژگی ولایتمداری جامعه ایرانی اشاره کرد و گفت: 
فقط در جمهوری اسلامی ایران است که مردم آن با رهبر خود پیوند قلبی دارند 
با یک اشــاره حضور میلیونی پیدا می کنند؛ در فتنه 88 شاهد بودیم که مردم با 

شور و شعور به میدان آمدند.
وی مردم را به حضور پر شور در حماسه نهم دی توصیه کرد و اظهار داشت: 
بزرگداشت حماسه 9 دی باید سال به سال در کشور پررنگ تر برگزار شود؛ اساتید 
و معلمان باید ریشه های انقلاب را به دانش آموزان آموزش دهند و دشمن شناسی 

و زمان شناسی از اصول تربیتی دانش آموزان قرار گیرد.

نامهسرگشادهآیتاللهمکارمشیرازیبهرئیسالازهر
هشدار نسبت به خروج الازهر

 از خط اعتدال و گرایش به افراط گری

قانونجدیدکنگرهصریحامغایربرجاماست


